
 1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 19. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 20. 03. 2010 

 

 

06.37 – 20, Novopacká   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 10 likvidovala následky po dopravní nehodě 

nákladního a osobního automobilu. Jednotka informovala OS KŠ MHMP. Na 

místě PČR. 

 

07.43 – 1, Hrad II. Nádvoří   

 - administrativní budova – 

 Jednotka HZS Praha stanice 11 byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. 

Průzkumem nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 

08.00 -  9, Toužimská                       

 -dopravní prostředek- 

 Příslušníci ODZP se dostavili na došetření požáru elektroinstalace nákladního 

automobilu Mercedes Actros. Byla doplněna fotodokumentace. Šetřením bylo 

zjištěno, že se jednalo o technickou závadu elektroinstalace, která vznikla 

mechanickým porušením izolace svazku vodičů o rám vozidla.  

 

08.30 – 15, Parmská   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 5 zasypala sorbentem vyteklé PHM, které uniklo 

z osobního automobilu zn: Peugeot. 

 

08.57 – 4, Na Bučance   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 zasypala uniklé PHM z osobního automobilu 

zn: BMW. Jednotka utěsnila nádrž proti dalšímu nežádoucímu úniku PHM.  

 

10.34 – 9, Prosecká   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS DPP Hostivař byla vyslána k případu vyproštění osob z výtahu. 

Osoby byly vyproštěny technikem DPP před příjezdem jednotky. 

 

11.32 – 1, Washingtonova  

 - restaurace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala v DP pomocí tlakové vody požár 

plastového náčiní pro úklid v prostoru restaurace. Požár vznikl v místnosti 2x2m, 

kde byl umístěn boiler pro ohřev vody (160 l). V místnosti byly uskladněny přípravky 

a materiál pro úklid prostor restaurace. Příčina požáru byla stanovena jako 

technická závada na elektroinstalaci Boileru.  

 Škoda: 30.000,- Kč 

 

12.00 – 2, Salmovská   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána k případu neznámého štiplavého 

zápachu v domě. Na místo se dostavila chemická jednotka z HS-2. Průzkumem 

zjištěno, že se jednalo o plynování švábů. Příslušníci poučili nájemníky o možných 

zdravotních komplikacích. Na místě policie PČR. 

 

13.05 – 10, Malešická  

 - volné prostranství – 



 2 

 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala 1C proudem požár porostu a příbytku 

bezdomovců v malém lesním háječku. Příčina požáru byla stanovena jako 

nedbalost neznámé osoby při zacházení s otevřeným ohněm. Na místě PČR.  

 

13.27 – 3, Laubova   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 vyprostila z výtahu 4 osoby ZZS. Příslušníci 

jednotky zajistili výtah proti dalšímu použití. Jednotka kontaktovala pohotovost - 

výtahy. 

 

14.15 – 2, Krakovská   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala následky dopravní nehody policejního 

osobního automobilu s dalším OA. Na místě PČR DN.  

 

14.22 – 8, Budínova   

 - FN Bulovka – 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 na žádost ZZS vyjela k případu sundání prstýnku 

pacientce, která měla zlomený prst. Po dohodě s lékařem jednotka nezasahovala.  

 

14.51 – 9, Pokorného  

 - kontejner – 

 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plastovém kontejneru. Kontejner nebyl požárem poškozen. Příčina požáru nebyla 

zjištěna. 

 Škoda: 0,- Kč  

  

16.00 – 15, U Kabelovny   

 - provozní objekt – 

 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 

16.06 – 5, K Barrandovu    

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 8 zasypala únik chladicí kapaliny na ploše 2x20m po 

dopravní nehodě dvou osobních automobilů. Na místě PČR.  

 

16.27 – 10, Slovinská   

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezena žena, která byla předána do péče ZZS. 

 

16.48 – 8, Třeboradická  

 - obytný objekt – 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala vodou z místního zdroje požár spálených 

potravin na plynovém sporáku v bytě 3+1 v 6.NP panelového domu. Požárem byla 

zničena část kuchyňské linky. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost uživatelky 

bytu. 

 Škoda: 30.000,- Kč 

 

17.16 – 11, Výstavní  

 - volné prostranství – 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala 1C proudem požár travního porostu na 

ploše 40x40m. Příčina požáru nebyla zjištěna.  

 Škoda: 0,- Kč 

 



 3 

18.03 – Ryšavého   

 - komunikace – 

 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala následky po dopravní nehodě osobního 

automobilu německé RZ. Na místě PČR. 

 

19.31 – 4, Zelený pruh  

 - odpadkový koš – 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala tlakovou vodou požár odpadu 

v plastovém odpadkovém koši. Příčinou vzniku požáru byla pravděpodobně 

nedbalost při kouření – odhození nedopalku. 

 Škoda: 1.000,- Kč  

 

19.44 – 12, Semická   

 -garáž- 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 zasypala sorbentem PHM, které unikly z osobního 

automobilu. 

 

20.25 – 6, Bělohorská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala následky dopravní nehody pěti osobních 

automobilů. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin 

sorbentem. 

 

22.12 – 2, Třebízského   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nemohoucí žena předána do péče ZZS. 

 

01.39 -1, Újezd   

 -provozní budova- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 prověřila spuštění EPS. Na místě nebylo nic 

zjištěno, jednalo se o planý poplach. 

 

02.29 – 3, Slavíkova   

 -restaurace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla vyslána případu otevření WC v restauraci, kde 

se měla nacházet osoba. Osoba vyproštěna před příjezdem. 

 

03.22 – 17, Slánská   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala následky dopravní nehody osobního 

automobilu. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých provozních kapalin 

sorbentem. 

 

03.54 – 5, Vltavská  

 -kontejner- 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu v 

plastovém kontejneru. Požárem byl poškozen kontejner. Příčinou vzniku požáru 

byla nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 7.000 Kč  

  

05.00 – 3, Přemyslovská   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 provedla násilný vstup do bytové jednotky. V bytě 

nalezená žena předána do péče ZZS. 

 



 4 

04.55 - 6, Aviatická   

 -provozní budova- 

 Jednotka HZS Letiště prověřila spuštění EPS. Na místě nebylo nic zjištěno, jedna lo 

se o planý poplach. 

 

05.00 – 14, Bryksova  

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k případu požáru porostu. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o vypalování kabelů. Uhašeno 

před příjezdem a jednotka nezasahovala. Příčinou vzniku požáru bylo vypalování 

kabelů.  

 Škoda: 0,-Kč 

  
 


